
Data Godz. 24  niedziela zwykła 

Poniedziałek 18. 09 7:00 Zm. Jan Zawada /greg/ 

 08:00 
O łaskę zdrowia  i opiekę Matki Bożej dla Adolfy Madej/int od 
Róży św. Genowefy/ 

 18:00 Zm. Zofia, Władysław Ryń/int od syna z rodziną/ 

Wtorek 19. 09 7:00 Zm. Helena  Szałaj /int od siostrzeńca Józefa z rodziną/ 

 8:00 Zm. Jan Majdosz /int od syna  Zbigniewa z rodziną/ 

 18:00 
Zm. Zbigniew Kotowicz /int od rodziny  Kołacz i Biały z Łęk 
Dukielskich/ 
Zm. Jan Zawada  /greg/ 

Środa 20. 09 7:00 Zm. Bolesław Patlewicz/int od rodziny Krowickich/ 

 8:00 
Zm. Jan Zawada  /greg/ 
Zm. Zygmunt Błaszcz/int od wnuka Marka/ 

 18:00 

Zm. Apolonia i Feliks Zawada, Katarzyna i Mikołaj Mezglew-
scy  /int od wnuków z rodzinami/ 
Dziękczynna z prośba o Boże błogosł i opiekę Matki Bożej dla  i  
w 20 rocz. Ślubu Barbary i Janusza 

Czwartek  21.09 7:00 Zm. Jan Zawada  /greg/ 

 8:00 
Zm. Roman Kogut w rocz. śmierci  
Zm. Jan Majdosz/int od wnuczki Sylwii z rodziną/ 

 18:00 
Zm. Katarzyna , Jakub  , Krystyna Wolańscy 
Zm.  Maria  i  Zygmunt  Zajdel    /int od Bogusławy i Ireny z 
rodzinami/ 

Piątek 22.09 7:00 Zm. Jan Zawada/greg/ 

 8:00 
Zm.  Teresa, Florian, Anna i za zmarłych rodziców 
Zm. Stanisław Szałaj /int od Jana Puchalika z rodziną/ 

Kapliczka u  
Murdzyków 18:00 

Zm. Helena i Zbigniew Murdzyk 
Zm. Helena Szałaj/int od córki   Marii z mężem/ 

Sobota  23.08 7:00 
Zm. Bronisław Farbaniec /int od koleżanek i kolegów córki z 
Firmy KROFAM/ 

 8:00 
Zm. Jan Zawada  /greg/ 
Zm. Władysław Farbaniec/int od żony/ 

 11:00 

W intencji parafii 
Zm. Jan Kurdyła w 2 rocz. smierci 
Za zmarłych z Róży św. Anny 
Zm. Tekla i Andrzej Marczak 
O zdrowie i Boże błogosł  dla Tekli Zawada 

Wola Niżna 15:30 
O Boże   błogosł dla Koła Łowieckiego Gawra –Dukla z okazji 
40 jubileuszu. 

 18:00 Zm. Józef Szymczakowski/int od rodz. Puchalik i Niemczyk/ 

Niedziela 24.09 7:00 Zm. Jan Zawada  /greg/ 

 8: 00 
Dziękczynna  z prośbą o Boże błogosł i opiekę Matki Bożej  w 
25 rocz małżeństwa Alicji i Jana oraz ich rodziny 
Zm. Anna,  Maria  Kostycz 

/Wola/ 9:30 O zdrowie Boże błogosł dla Angeliki w 18 rocz.  urodzin 

 11:00 
Zm. Józef Winnicki, Franciszek  Kuchta oraz ich zmarli rodzice 
W intencji parafii 

 16:00 Zm. Rafał Majdosz /int od dziadków z Górek/ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

ODPUST KU CZCI ŚW. TEKLI  

Potrzeba wyciszenia 

W sobotę będziemy obchodzić odpust ku czci 
św. Tekli. Już dobrze znamy jej życiorys. Bóg 
zachował ją od tortur i pozwolił udać się na 
pustkowie, gdzie zatopiona w modlitwie, kon-
templacji i ciszy, zakończyła życie doczesne i 
przeszła do Królestwa Jezusa, Którego tak 
bardzo ukochała. Jej postawa 
wyciszenia może uczyć jak 
otwierać się na Pana Boga. 
Święty Paweł napisał, że gdy 
nie wiemy, jak się modlić, 
modli się w nas Duch (por. 
Rz 8, 26). To klucz do zro-
zumienia prawdziwego zna-
czenia modlitwy chrześcija-
nina. Sugeruje, że uczymy 
się modlitwy, nie próbując 
się modlić, lecz rezygnując z 
prób — i ucząc się w zamian 
bycia obecnym. Tak otwiera 
się brama do głębszej modli-
twy serca, gdyż „miłość Bo-
ża rozlana jest w sercach 
naszych przez Ducha Świę-
tego, który został nam da-
ny” (por. Rz. 6, 5). To czyste 
doświadczenie, poza wszelką 
myślą, dogmatem i wyobra-
żeniem. Pojawia się ważne 
pytanie: jak możemy otwo-
rzyć się w pełni na to czyste doświadczenie 
miłości „rozlane w sercach naszych”? Na po-
czątek przyjrzyjmy się jeszcze raz trzem istot-
nym aspektom modlitwy kontemplacyjnej. 
Odpowiadają one na pytanie, „jak” powinni-
śmy się modlić — modlimy się przez: wyci-
szenie, bezruch i w prostocie. Wyciszenie. 
Potrzebujemy ciszy tak samo dla naszego 

zdrowia psychicznego, jak i wzrostu duchowe-
go. Z telewizją, sprzętem stereo i ulicznym 
hałasem nowoczesnych miast coraz trudniej 
jest doświadczyć ciszy. Prawdziwa cisza jed-
nak istnieje wewnątrz nas. Rzeczywiście, bę-
dąc nawet w bardzo hałaśliwym miejscu, mo-
żemy trwać w ciszy, jeżeli jesteśmy skupieni, 
co oznacza bycie jednością z naszym centrum. 
Wyciszenia uczymy się poprzez koncentrację 
uwagi. Uwaga prowadzi centrum naszego ist-

nienia do stanu pełnej świa-
domości. Przenosi nas z prze-
szłości i przyszłości do teraź-
niejszości, która jest łagodna i 
kojąca. Nie ma powodu, dla 
którego nie moglibyśmy 
trwać w ciszy na środku ru-
chliwej ulicy, w korku ulicz-
nym czy czekając w kolejce 
w supermarkecie. Nauka wy-
ciszenia podczas medytacji 
uczy nas „modlić się” w każ-
dym czasie. Uczy nas również 
wykorzystywać wszelkie 
opóźnienia czy pokrzyżowa-
nie planów w codziennym 
życiu jako sposobności — 
będące prawdziwym darem 
— by podążać w głąb, uczyć 
się wsłuchiwania i trwania w 
naszej odnalezionej na nowo 
sferze ciszy. Cisza jest pełna 
prawdy. Jest lecząca. Napeł-
nia pokojem nasz wewnętrzny 

chaos. Jest lekarstwem na destruktywny 
gniew, niepokój i rozgoryczenie. W ciszy 
uczymy się uniwersalnego języka Ducha. Bóg 
wypowiada stwórcze słowa ze środka bezgra-
nicznej ciszy, która przenika wszystko, co 
myślimy i czynimy. Milczenie na modlitwie, 
tak jak milczenie między dwoma osobami, jest 
znakiem zaufania i akceptacji. Bez umiejętno-
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ści wyciszenia się nie potrafimy słuchać dru-
giej osoby. W istocie cisza jest niczym innym 
jak uwielbieniem w duchu i w prawdzie. Cisza 
więc to nie tylko brak hałasu. Cisza określa 
nasz stosunek do wszelkiego istnienia, do rela-
cji z innymi, i nasze otwarcie na wzajemne 
poznanie i współistnienie, które jest miłością, 
pochodzącą od Boga. /ks. Sebastian/  

„Królujesz Pani tu od wieków…” /c.d./ 

Kopia Obrazu Matki Bożej Jaśliskiej niesiona 
była przy śpiewie dwóch pieśni. Pierwsza z 
pieśni „Nasza Pani Jaśliska” była śpiewana i 
grana na organach przez naszego parafialnego 
organistę Dominika Szlamę, który swoją grą i 
śpiewem uświetnił również tę odpustową litur-
gię. Drugą pieśń, już na wejście do Mszy świę-
tej, „Z dawna Polski Tyś Królową” zaśpiewał 
Chór z towarzyszeniem Orkiestry Kameralnej 
„NICOLAUS” z Kraczkowej pod dyrekcją 
Zdzisława Magonia. Po ustawieniu przy ołta-
rzu polowym na stoliku przez leśników kopii 
Cudownego Obrazu Matki Bożej Jaśliskiej 
Królowej Nieba i Ziemi rozpoczęła się Msza 
święta. Odpustowej Mszy świętej ku czci Mat-
ki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi z 
Jaślisk przewodniczył J.E. Ks. Bp Stanisław 
Jamrozek z Przemyśla. Wraz z nim Mszę 
świętą koncelebrowali m.in. kapłani z dekana-
tu rymanowskiego, Ks. Ryszard Królicki z 
Lubatowej, Ks. Michał Palovcik i Ks. Józef 
Smetana ze Słowacji, Ks. Prof. Stanisław Mar-
czak i Proboszcz parafii Jaśliska Ks. Grzegorz 
Polasz. Na początku Mszy świętej starostowie 
i gospodarze tegorocznych dożynek parafialno
- gminnych Jan Magierowski oraz jego mał-
żonka Krystyna Magierowska z Woli Niżnej w 
imieniu parafii i Gminy Jaśliska powitali 
wszystkich przybyłych na dzisiejsze święto 
plonów, gości, na czele z J.E. Ks. Biskupem 
Stanisławem Jamrozkiem z Przemyśla, głów-
nym celebransem tej odpustowej Mszy świę-
tej. Starosta i gospodarz tegorocznych dożynek 
Jan Magierowski oraz jego małżonka Krystyna 
Magierowska –starościna i gospodyni tego-
rocznych dożynek parafialno-gminnych powi-
tali go chlebem. Po nich to samo, w imieniu 
Cudownej Gospodyni tego miejsca Matki Bo-
żej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi, Pani 
Jaśliskiej, uczynił również Ks. Proboszcz para-
fii Jaśliska Grzegorz Polasz, a później już roz-
poczęła się właściwa liturgia odpustowej Mszy 
świętej i homilia. W wygłoszonej homilii J.E. 
Ks. Bp Stanisław Jamrozek mówił o radości, o 
sposobach niesienia jej innym bliźnim, a 
zwłaszcza potrzebującym pomocy: osobom 
starszym, smutnym, zatroskanym, obawiają-

cym się o własną przyszłość, chorym, samot-
nym, czy nawet tym, którzy w swoim wła-
snym życiu głęboko się pogubili i są gdzieś 
daleko od Pana Boga. O tej radości i o niesie-
niu jej dla bliźnich mówiły także doskonale i 
dzisiejsze odpustowe czytania mszalne (por. Iz 
9,1 -3.5 -6 i 1 Kor 15,20-26), jak również i 
dzisiejsza Ewangelia według św. Łukasza. 
Ewangelia ta ukazuje pełną radość płynącą ze 
wspólnego spotkania się ze sobą dwóch kobiet 
oczekujących narodzin potomstwa – Maryi z 
Jej krewną św. Elżbietą (por. Łk 1,39 -
56).Tymi czytaniami i Ewangelią posłużył się 
m.in. znakomicie w swojej dzisiejszej homilii 
odpustowej, wygłoszonej na cześć i chwałę 
Matki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi 
z Jaślisk, J.E. Ks. Bp Stanisław Jamrozek z 
Przemyśla. Powołał się on w niej także na Ks. 
Prof. Józefa Kudasiewicza, biblistę, który to 
wspólne spotkanie ze sobą dwóch kobiet- Ma-
ryi i św. Elżbiety nazywa charyzmatem spo-
tkania. J.E. Ks. Bp Stanisław Jamrozek mówił 
o tym m.in. w ten sposób: „(…)Ewangelia 
powie, że Maryja, wybrała się z pośpiechem w 
góry do swojej krewnej Elżbiety. Ona młoda 
dziewczyna idzie do starszych już wiekiem lu-
dzi, którzy potrzebują pomocy. Idzie, żeby z tą 
pomocą pospieszyć, bo ma świadomość, że to 
jest potrzebne Elżbiecie, potrzebne jej mężowi. 
Ale idzie nie sama, bo niesie w swoim łonie 
Jezusa (…). Mówiąc w dalszym ciągu w swo-
jej homilii o radości J.E. Ks. Bp Stanisław 
Jamrozek wskazał m.in. również i na owoce 
ziemi  - na żniwa, które z powodu obfitości 
zbiorów, zebranego ziarna, zakończone przez 
rolników szczęśliwie dają także wiele okazji 
do radości i cieszą ich oczy jako dar od Pana 
Boga Gdy czytamy Ewangelię św. Łukasza to 
ten tekst mówiący o wędrówce- o tej piel-
grzymce Maryi do Elżbiety jest poprzedzony 
zwiastowaniem. Maryja spotyka się z Bogiem 
osobiście, napełnia się Jego obecnością (por. 
Łk 1,26-38) i później idzie i tę radość niesie 
drugiemu człowiekowi (…) - swojej krewnej 
Elżbiecie (por. Łk 1,39-56). I to spotkanie jest 
bardzo piękne, bo wzajemnie się ubogacają. 
Dlatego my też jesteśmy wezwani, żeby iść do 
tych, którzy opłakują swoich bliskich, żeby ich 
podnieść na duchu, ale mając świadomość, że 
sami zostaliśmy pocieszeni przez Pana (…)”. 
Zbliżając się do końca swojej homilii Ks. Bp 
Stanisław Jamrozek mówił również i o naszej 
Pani, Matce Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i 
Ziemi z Jaślisk: „(…) My dzisiaj, dziękując 
Matce Bożej za Jej obecność tutaj na tym 
wzgórzu w Jaśliskach, na to wzgórze myśmy 
się tutaj wspinali. A też chodzi mi o to, abyśmy 
wyszli z tą gotowością, żeby pośpieszyć do 

innych; żeby podzielić się radością z tymi, któ-
rzy gdzieś daleko są od Pana Boga. Z radością 
z tego, co Bóg uczynił także dla mnie. Bo je-
stem przekonany –powiedział Ks. Bp Stani-
sław Jamrozek - , że tych darów Bożych bar-
dzo dużo żeśmy otrzymali (…). Pan Bóg tego 
bardzo pragnie (…),żeby tą radością dzielić 
się z tymi, którzy obok nas żyją, którzy są także 
darem od Pana dla każdego z nas.” – takimi 
słowami J.E. Ks. Bp Stanisław Jamrozek za-
kończył swoją homilię. Po jej wygłoszeniu 
odbyły się dalsze fragmenty odpustowej Mszy 
świętej. Odbyło się ofiarowanie darów chleba i 
wina z tegorocznych zbiorów oraz chleba i 
wina, które za chwilę stały się dla nas naj-
świętszym Ciałem i Krwią Pana Jezusa przyję-
tym przez nas w czasie Komunii świętej. Póź-
niej odbyła się Eucharystia, a po niej poświę-
cenie przez J.E. Ks. Bpa Stanisława Jamrozka 
z Przemyśla 10 plonów – wieńców dożynko-
wych, zbóż, chleba, wina, owoców, warzyw, 
ziół i kwiatów. Wieńce dożynkowe wykonane 
przez dorosłych, młodzież i dzieci z terenu 
naszej Gminy Jaśliska nawiązywały swoją 
treścią do bieżących wydarzeń z życia Kościo-
ła (np. do stulecia objawień Matki Bożej Fa-
timskiej w Fatimie), przedstawiały świętych, 
przedmioty liturgiczne (duży kielich mszalny), 
pracę na roli, w pszczelarskiej pasiece i nasze 
lokalne kapliczki. Wieńce wykonali mieszkań-
cy Moszczańca, Posady Jaśliskiej, Daliowej i 
Jaślisk.  /Jan Grzywacz/ 

Ogłoszenia duszpasterskie 

Poniedziałek  18 września  to – dzień św.  Sta-
nisława Kostki, patrona Polski. Jest to święto 
patronalne dzieci i młodzieży. Z tej racji o 
godz. 18:00 w Sanktuarium odbędzie się spo-
tkanie organizacyjne dla dzieci komunijnych i 
młodzieży bierzmowanej wraz z rodzicami. 
Jest to również dzień imienin ks. prof. Stani-
sława Marczaka, pamiętamy o nim, w naszych 
modlitwach. W piątek Msza św.  o godz. 18:00 
będzie w kapliczce u Murdzyków. Wedle za-
powiedzi dzisiaj przedstawiciele rady parafial-
nej będą chodzić po domach i zbierać ofiary na 
remont kościoła. W sobotę  23 września Uro-
czystość odpustowa ku czci św. Tekli. Uroczy-
sta suma o godzinie 11.00. Pozostałe Msze św. 
o godz. 8.00 i 18.00. Również w sobotę  bę-
dzie jubileusz czterdziestolecia  Koła Łowiec-
kiego Gawra . Z tej racji o godz. 15.30 na Wo-
li Niżnej w kościele będzie Msza św. We wto-
rek zbiórka ministrantów o godz. 17:00.W 
środę o 16:00 próba scholii młodszej. W piątek 
o 18.00 spotkanie dla KSM –u, a w sobotę o 
19.00 dla scholii. Dziękujemy za utrzymanie 

czystości w naszych świątyniach. Na najbliż-
szy tydzień prosimy kolejne osoby: Halina 
Dobrowolska, Anna Murdzyk, Stefania Nowo-
tarska, Wiesława Marczak, Janusz Mazur, 
Krystyna Dobrowolska, Dariusz Puchalik, 
Elżbieta  Drozd. Na Woli: Danuta Golańska i 
Anna Farbaniec. Nasze Siostry Sercanki  za-
praszają na  specjalne nabożeństwo  z modli-
twą o  uzdrowienie dla tych, którzy się źle 
mają na duszy i na ciele . Odbędzie się ono  w 
poniedziałek  2 października . Początek  w 
ochronce u sióstr sercanek  od godz.  7.00 do 
godz. 9.00.  

Ogłoszenia Społeczne: 

Informujemy, że w dniu 21 września 2017 
r. (czwartek) odbędzie się kurs na tra-
sie Moszcaniec - Dukla, wyjazd z Moszczań-
ca o godzinie 8:15, powrót 11:15. Z uwagi na 
przewidywane zamknięcie drogi wojewódzkiej 
na odcinku Daliowa – Tylawa informacja o 
ewentualnym następnym kursie zostanie poda-
na do wiadomości. 

Przez najbliższy miesiąc na terenie gminy 
Jaśliska będą odbywać się darmowe specjali-
styczne badania prowadzone przez pielęgniar-
kę która jest oddelegowana ze szpitala w Rze-
szowie. Wylosowanych zostało tylko 22 oso-
by. Listę osób wylosowanych będzie miała 
przy sobie. Prosimy o życzliwe przyjęcie . 

 

 


